СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2023 № 122
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов                         от 22.06.2015 № 178

	В соответствии с Земельным кодексом РФ, Градостроительным Кодексом РФ, Законом Оренбургской области «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области» от 23.03.2007                         № 1037/233-IV-ОЗ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и в целях установления единой процедуры согласования, оформления и предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Преторийский сельсовет решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 22.06.2015 № 178 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.3 статьи 15 Порядка изложить в новой редакции:
«2) земельный участок предоставлен гражданину на аукционе для ведения садоводства для собственных нужд».
1.2. Статью 19 Порядка признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

Председатель Совета депутатов                                                А.М. Щетинин

Глава муниципального образования                                         Д.В. Журавлев

Разослано: в дело, в места обнародования, постоянным комиссиям, прокурору.